
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 
 

Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  92  DEL 18/10/2023  

 

 

  

Oggetto : 

SVOLGIMENTO DI UN PERIODO DI TIROCINIO FORMATIVO 

PRESSO L’UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE – 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E NOMINA DEL 

VINCITORE  
 

 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 RICHIAMATA: 

- la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n.7 del 22.3.2023 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 
finanziario 2023/2025: Approvazione ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del d.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.” 

- la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 13 del 22.3.2023 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione e del piano delle performance e degli obiettivi 2023/2025 (art. 169 
del d.lgs. n. 267/2000)”; 

- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA l’attribuzione delle funzioni di Responsabilità dei servizi: Servizio Amministrazione Generale e Lavori Pubblici 
Unione/Berzo Demo (ns. prot. 464/2022 del 1.3.2022) con il quale il Presidente dell’Unione affida al sottoscritto le 
funzioni sopra riportate; 
 
RAMMENTATO CHE con Delibera di Giunta n.45 del 28.8.2023 veniva demandato al Sottoscritto Responsabile del 
Servizio Amministrativo Generale di procedere in ordine all’avvio dell’iter per l’attivazione di n. 1 tirocinio formativo 
extracurriculare presso l’Unione dei Comuni della Valsaviore, in coerenza con gli indirizzi Regionali in materia di tirocini di 
cui alla DGR X/7763 del 17/01/2018 e con la normativa nazionale e regionale applicabile; 
 
RICHIAMATE: 

 la determinazione n.78 del 6.9.2023 recante:” Approvazione schema di avviso di selezione pubblica per titoli e 
colloquio per l’individuazione di candidati idonei allo svolgimento di un periodo di tirocinio formativo presso 
l’Unione dei Comuni della Valsaviore ai sensi della d.g.r. del 17 gennaio 2018 n.x/7763 (indirizzi regionali in 
materia di tirocini) dalla durata di 6 mesi prorogabili per ulteriori mesi 6”; 

 la determinazione n.84 del 29.9.2023 recante:” Avviso pubblico per titoli e colloquio per l’individuazione di 
candidati idonei allo svolgimento di un periodo di tirocinio formativo presso l’Unione dei Comuni della Valsaviore 
– nomina della commissione esaminatrice.”; 
 

PREMESSO CHE, a seguito di quanto summenzionato: 

 sono stati pubblicati l’avviso e il modello di domanda al fine di raccogliere le candidature oggetto della presente 
determinazione (Num. Reg. 174 – 6.9.2023); 

 alla scadenza fissata per la data del 26.9.2023 ore 12.00 sono pervenute n.16 (quindici) domande di partecipazione; 

 la Commissione giudicatrice, nominata con determinazione n.84 del 29.9.2023, ha provveduto alla verifica e 
valutazione della documentazione presentata da parte dei candidati, riscontrando la regolarità della stessa; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 i colloqui dei candidati in ordine alla partecipazione della selezione suddetta hanno avuto luogo in data 18 ottobre 
2023 presso la sede Operativa dell’Unione dei Comuni della Valsaviore, come da nota n.2409.2023 del 29.9.2023; 

 all’esito dei colloqui, come da verbale depositato agli atti (ns. prot. 2581.2023 del 18.10.2023), la commissione 
esaminatrice, concluse le operazioni della selezione in oggetto, ha provveduto all’attribuzione del relativo 
punteggio e stilato, al contempo, la graduatoria di cui all’Allegato “A”, la quale costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della graduatoria di merito e alla contestuale nomina del vincitore 
inerente l’avviso pubblico di selezione per titoli e colloqui per lo svolgimento di un tirocinio formativo presso l’Unione dei 
Comuni della Valsaviore ai sensi della d.g.r. del 17 gennaio 2018 n.x/7763 (indirizzi regionali in materia di tirocini) dalla 
durata di 6 mesi prorogabili per ulteriori mesi 6;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  
 
Tutto ciò premesso, 

 
 



  

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI APPROVARE la graduatoria di merito “Allegato A” risultante a seguito dell’espletamento della selezione pubblica 

selettiva in ordine allo svolgimento di n. 1 tirocinio formativo presso l’Unione dei Comuni della Valsaviore ai sensi della 
d.g.r. del 17 gennaio 2018 n.x/7763 (indirizzi regionali in materia di tirocini) dalla durata di 6 mesi prorogabili per 
ulteriori mesi 6; 

 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’ Avviso pubblico citato in premessa ed approvato con 

determinazione n. 78 del 6.9.2023 l’inizio del tirocinio sarà regolato mediante apposita convenzione con il Centro per 
l’Impiego territorialmente competente; 

 
4. DI NOMINARE, a seguito di quanto esposto in premessa, la Sig.ra Bondioni Siria, vincitrice della selezione pubblica 

di n.1 tirocinio formativo presso l’Unione dei Comuni della Valsaviore ai sensi della d.g.r. del 17 gennaio 2018 n.x/7763 
(indirizzi regionali in materia di tirocini) dalla durata di 6 mesi prorogabili per ulteriori mesi 6; 
 

5. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 
al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio dell’Unione dei Comuni della 

Valsaviore per quindici giorni consecutivi e nella relativa sotto-sezione “bandi di concorso” della sezione 
“amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell'Ente; 
 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

 F.to Dott. Paolo Scelli  

   

 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    20/10/2023  al   04/11/2023  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli 

 

 

 Copia per Albo 

Cedegolo,  20/10/2023 

 

  Segretario Dell'unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


